

Uddannelses- og Forskningsudvalgets medlemmer

19-01-2022

Ny SDU-Campus i Vejle med fokus på produktion, digitalisering og bæredygtighed – i unik nærhed til erhvervslivet

Kære medlemmer af Uddannelses- og Forskningsudvalget

Vi skriver for at følge op på de igangværende drøftelser om universiteternes indspil til den politiske aftale om at skabe flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark, som netop er begyndt. I den forbindelse vil vi gerne fremhæve planerne om at etablere en ny campus af Syddansk Universitet i Vejle med stor opbakning fra den lokale erhvervspark, DANDY Business Park, erhvervslivet i området og Vejle Kommune

Det er vores fælles målsætning, at SDU Vejle skal være en ny, topmoderne universitetscampus placeret centralt i landet og tæt på en lang række store og små virksomheder. Campussen vil indeholde seks IT-uddannelser og seks ingeniøruddannelser med integreret fokus på produktion, digitalisering og bæredygtighed. Uddannelserne skal give de studerende viden om teknologier, der kan medvirke til at løse samfundets udfordringer og udfolde virksomhedernes muligheder.

Ved at samle både IT- og Ingeniøruddannelser opnås en størrelse på ca. 2.000 studerende og 200 videnskabelige medarbejdere, som gør det muligt at etablere en stærk faglighed og et attraktivt studiemiljø.

SDU Vejle skal placeres midt i erhvervsparken Dandy Business Park. Campussen vil således være en unik case på et universitet placeret i en etableret erhvervspark med over 200 virksomheder og 1.000 vidensmedarbejdere, som allerede satser målrettet på innovation, vækst og bæredygtighed. På den måde vil studerende, forskere og virksomheder have en dagligdag side om side, hvilket gør det let at samarbejde og skabe synergier. Derfor vil der være særdeles gode muligheder for matchmaking, samarbejder om projekter, studiejobs, forskningssamarbejder og lignende.

Fra en campus i Dandy Business Park er der kort afstand til Vejle midtby. Byen rummer et attraktivt miljø for unge og studerende med stor detailhandel, hyggelige caféer, spændende kulturliv og et bredt udvalg af arrangementer hele året. Desuden er Vejle kendt for et godt foreningsliv inden for både sport, natur og kreativitet. I dag har 2.500 studerende på en videregående uddannelse deres daglige gang i byen – og det er de glade for. I den seneste undersøgelse af studentum.dk blev Vejle af de studerende selv kåret som Danmarks 5. bedste studieby, lige i hælene på de fire store universitetsbyer.

Planerne om etableringen af SDU Vejle nyder stor opbakning fra det regionale erhvervsliv. Vi har haft positive dialogmøder med over 100 virksomheder de sidste måneder. Herudover fører vi pt. dialoger med regionale fonde/ virksomheder for økonomisk støtte til projektet, og på baggrund af de foreløbige dialoger anser vi det som realistisk, at private og kommunale partnere kan bidrage med 220-250 mio. kr. til finansiering af projektet samt opføre de relevante bygninger.

Hvis I har spørgsmål til planerne om SDU Vejle eller generelt er nysgerrige på projektet, er I altid velkomne til at kontakte os eller til at komme på besøg i Vejle.

Med venlig hilsen

Jens Ejner Christensen
Borgmester, Vejle Kommune
Tlf.: 20 16 32 14
Mail: jeech@vejle.dk

Jens Ringsmose
Rektor, SDU
Tlf.: 40 22 76 21
Mail: rektor@sdu.dk